
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 

Број 7                             Нови Бечеј  12.10.2007 године                          година 
XLIII 

 
1. 
       На основу члана 25. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број 
9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006 и 85/2006), члана 30. Закона 
о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и 
члана 27. став 1. тачка 2. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови 

Бечеј бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј је на седници од 12.10. 2007. 
године, донела  
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  

НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2007. ГОДИНУ 
 
 

Табела 1.Прихода Одлуке о буџет општине Нови Бечеј за 2007. годину 
(″Службени лист општине  Нови Бечеј″, број 27/2006 и 3/2007), мења се и гласи: 

 
    ТАБЕЛА 1 
   

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 
2007 

Приходи из 
других извора 

за 2007 

укупни 
приходи за 

2007 

1 2 3 4 5 

          

311 

ПРЕНЕТА 
НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ 
РАНИЈИХ 
ГОДИНА       

31161
3 

ПРЕНЕТА 
НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ЗА 
СТАМБЕНУ 
ИЗГРАДЊУ 1,161,000.00   1,161,000.00 

  Укупно 1,161,000.00 0.00 1,161,000.00 

          

321 

УТВРЂИВАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА       

32131
0 

НЕРАСПОРЕЂЕН 
ВИШАК ПРИХОДА 4,019,000.00 4,400,000.00 8,419,000.00 



 190

ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 

  Укупно 4,019,000.00 4,400,000.00 8,419,000.00 

          

711 

ПОРЕЗИ НА 
ДОХОДАК,ДОБИ
Т И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ       

71111
0 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 73,000,000.00   73,000,000.00 

71112
0 

ПОРЕЗ НА 
ПРИХОДЕ ОД 
САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 10,000,000.00   10,000,000.00 

71114

3 

ПОРЕЗ НА 
ПРИХОДЕ ОД 

НЕПОКРЕТНОСТИ 2,400,000.00   2,400,000.00 

71114
5 

ПОРЕЗ НА 
ПРИХОДЕ ОД 
ДАВАЊА У ЗАКУП 
ПОКР.СТВАРИ 650,000.00   650,000.00 

71114
6 

ПОРЕЗ НА 
ПРИХОДЕ ОД 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 
И ШУМАРСТВА 700,000.00   700,000.00 

71114
7 

ПОРЕЗ НА 
ЗЕМЉИШТЕ 6,500,000.00   6,500,000.00 

71115
0 

ПОРЕЗ НА 
ДОБИТКЕ ОД 
ИГАРА НА СРЕЋУ     0.00 

71118
0 САМОДОПРИНОС 44,600,000.00   44,600,000.00 

71119
0 

ПОРЕЗ НА ДРУГЕ 
ПРИХОДЕ 11,000,000.00   11,000,000.00 

  Укупно 
148,850,000.0

0 0.00 
148,850,000.0

0 

          

     

712 
ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА       

71211

0 

ПОРЕЗ НА ФОНД 

ЗАРАДА     0.00 

  Укупно 0.00 0.00 0.00 

          

713 
ПОРЕЗ НА 
ИМОВИНУ       

71312
0 

ПОРЕЗ НА 
ИМОВИНУ  11,000,000.00   11,000,000.00 



 191

71331
0 

ПОРЕЗ НА 

НАСЛЕЂЕ И 
ПОКЛОН 700,000.00   700,000.00 

71342
0 

ПОРЕЗ НА 
КАПИТАЛНЕ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 13,000,000.00   13,000,000.00 

71361
0 

ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ 
НА ИМЕ И УДЕЛЕ 200,000.00   200,000.00 

  Укупно 24,900,000.00 0.00 24,900,000.00 

          

714 
ПОРЕЗИ НА 
ДОБРА И УСЛУГЕ       

71444
0 

СРЕДСТВА ЗА 
РОТИВПОЖАРНУ 
ЗАШТИТУ 160,000.00   160,000.00 

71451
3 

ПОРЕЗИ НА 
МОТОРНА ВОЗИЛА 1,900,000.00   1,900,000.00 

71451
4 

КОМУНАЛНА 
ТАКСА ЗА 

ДРЖАЊЕ 
МОТОРНИХ 
ВОЗИЛА 2,800,000.00   2,800,000.00 

71454
7 

НАКНАДА ЗА 
ЗАГАЂЕЊЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДНЕ 1,500,000.00   1,500,000.00 

71455
0 

КОНЦЕСИОНЕ 
НАКНАДЕ И 
БОРАВИШНЕ 
ТАКСЕ 600,000.00   600,000.00 

71457
0 

ОПШТИНСКЕ И 
ГРАДСКЕ 
КОМУНАЛНЕ 
ТАКСЕ 140,000.00   140,000.00 

71456
2 

РЕПУБЛИЧКА 
НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА 
ОД ОПШ.ИНТ 10,000.00   10,000.00 

  Укупно 7,110,000.00 0.00 7,110,000.00 

          

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

71611
0 

КОМУНАЛНА 
ТАКСА НА ФИРМУ 700,000.00   700,000.00 

  Укупно 700,000.00 0.00 700,000.00 

          

731 

ДОНАЦИЈЕ ОД 
ИНОСТРАНИХ 
ДРЖАВА       



 192

73125
0 

КАПИТАЛНЕ 

ДОНАЦИЈЕ ОД 
СТРАНИХ ДРЖАВА 10,000,000.00   10,000,000.00 

  Укупно 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

          

733 

ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ       

73315
0 

ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
РЕПУБЛИКЕ  ОД 
П.Д.В 81,830,000.00   81,830,000.00 

73315
0 

ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 15,000,000.00 11,550,000.00 26,550,000.00 

73325
0 

КАПИТАЛНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 9,000,000.00 29,000,000.00 38,000,000.00 

  Укупно 
105,830,000.0

0 40,550,000.00 
146,380,000.0

0 

          

741 
ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ       

74115
0 

ПРИХОД ОД 
КАМАТА НА 
СРЕДСТВА БУЏЕТА 2,000,000.00   2,000,000.00 

74151
0 

НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ 
ПРИРОДНИХ 
ДОБАРА 3,000,000.00   3,000,000.00 

74152
0 

НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ 
ШУМСКОГ И 
ПОЉОПРИВРЕДНО
Г ЗЕМЉИШТА 12,000,000.00   12,000,000.00 

74153
0 

НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ 
ПРОСТОРА И 
ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 7,300,000.00   7,300,000.00 

74155
0 

НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА 
У ПРОИЗВ. НАФТЕ 
И ГАСА 1,580,000.00   1,580,000.00 

  Укупно 25,880,000.00 0.00 25,880,000.00 

          



 193

742 

ПРИХОДИ ОД 

ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И 
УСЛУГА       

74215
2 

ПРИХОД ОД ДАВ.У 
ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ 
У ДРЖАВНОЈ 
СВОЈИНИ 3,500,000.00   3,500,000.00 

74215
3 

ПРИХОД ОД 
ДАВАЊА У ЗАКУП  
ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 5,000,000.00   5,000,000.00 

74225
0 

ТАКСЕ У КОРИСТ 
НИВОА ОПШТИНЕ 2,000,000.00   2,000,000.00 

74235
0 

ПРИХОДИ 
ОПШТИНСКИХ 
ОРГАНА УПРАВЕ 5,000,000.00 20,000,000.00 25,000,000.00 

  Укупно 15,500,000.00 20,000,000.00 35,500,000.00 

          

743 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ 
И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА 
КОРИСТ       

74335
0 

ПРИХОД ОД 
НОВЧ.КАЗНИ 
ИЗРЕЧ. У 
ПРЕКР.ПОСТУПКУ 150,000.00   150,000.00 

  Укупно 150,000.00 0.00 150,000.00 

          

744 

ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА       

74415
0 

ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА 1,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 

74425
0 

КАПИТАЛНИ 
ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА 4,000,000.00   4,000,000.00 

  Укупно 5,000,000.00 3,000,000.00 8,000,000.00 

          

745 

МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ       

74515
0 

МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ У 
КОРИСТ ОПШТИНА 6,000,000.00 46,950,000.00 52,950,000.00 



 194

  Укупно 6,000,000.00 46,950,000.00 52,950,000.00 

          

911 

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА       

91140
0 

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 
КОД ПОСЛОВНИХ 
БАНАКА 61,000,000.00   61,000,000.00 

  Укупно 61,000,000.00 0.00 61,000,000.00 

          

921 

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ       

92190
0 

ПРИХОД ОД 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 2,000,000.00   2,000,000.00 

  Укупно 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

          

  Укупно прихода 
418,100,000.0

0 
114,900,000.0

0 
533,000,000.0

0 

 
 

Члан 1. 
 

У члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о буџет општине Нови Бечеј за 2007. 
годину (″Службени лист општине  Нови Бечеј″, број 27/2006 и 3/2007), цифра: 

„486.600.000,00“ замењује се цифром: “521.420.000,00“ 
У тачки 2. цифра:   „515.100.000,00“ замењује се цифром:“533.000.000,00“ 
У тачки 3. цифра:   „10.000.000,00“ замењује се цифром:“4.019.000,00“ 
У тачки 4. цифра:   „10.000.000,00“ замењује се цифром:“2.000.000,00“ 
У тачки 5. цифра:   „7.000.000,00“ замењује се цифром:“4.400.000,00“ 
У тачки 6. цифра:   „1.500.000,00“ замењује се цифром:“1.161.000,00“ 
 
 
 

Члан 2. 
У члану 3. Одлуке цифра: «393.300.000,00» замењује се цифром: 

»412.920.000,00», цифра: «103.300.000,00» замењује се цифром:»110.500.000,00», 
цифра: «18.500.000,00» замењује се цифром: »9.580.000,00», а Табеле 2. и 3. 
Одлуке мењају се и гласе: 

 
ТАБЕЛА 2 

 

          
ПРЕМА ВРСТИ 

ТРОШКОВА 
БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 

расходи из 
осталих 

укупни 
расходи за 



 195

ЗА 2007 прихода 

за 2007 

2007 

                  

          
РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 91,525,000 13,376,000 

104,901,00
0 

        
41100

0 

Плате,додаци и 
накнаде 
запослених 65,270,000 9,490,000 74,760,000 

        
41200

0 

Социјални 
доприноси на 
терет 
послодавца 11,710,000 1,766,000 13,476,000 

        
41300

0 
Накнаде у 
натури 120,000 90,000 210,000 

        
41400

0 

Социјална 
давања 
запослених 3,455,000 1,220,000 4,675,000 

        
41500

0 
Накнаде 
запосленим 730,000 460,000 1,190,000 

        
41600

0 

Награде, 
бонуси и 
остали расходи 2,840,000 350,000 3,190,000 

        
41700

0 
Посланички 
додатак 7,400,000 0 7,400,000 

          

КОРИШЋЕЊЕ 
РОБА И 
УСЛУГА 

145,970,00
0 20,914,000 

166,884,00
0 

        
42100

0 
Стални 
трошкови 21,050,000 3,940,000 24,990,000 

        
42200

0 

Трошкови 
службених 
путовања 2,390,000 404,000 2,794,000 

        
42300

0 
Услуге по 
уговору 26,471,000 2,570,000 29,041,000 

        
42400

0 
Специјализован
е услуге 56,999,000 3,450,000 60,449,000 

        
42500

0 

Текуће 
поправке и 
одржавања 29,310,000 5,440,000 34,750,000 

        
42600

0 материјал 9,750,000 5,110,000 14,860,000 

          

УПОТРЕБА 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 80,000 80,000 

        
43100

0 

Употреба 
основних 
средстава 0 80,000 80,000 



 196

          

ОТПЛАТА 

КАМАТА 410,000 240,000 650,000 

        
44100

0 Отплата камата 410,000 240,000 650,000 

          СУБВЕНЦИЈЕ   22,300,000 0 22,300,000 

        
45100

0 

Субвенције 
јавним 
предузећима 22,300,000 0 22,300,000 

          
ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 37,640,000 1,100,000 38,740,000 

        

46300

0 

Трансфери 
другим 

нивоима власти 37,640,000 1,100,000 38,740,000 

          

ПРАВА ИЗ 

СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 5,600,000 30,000 5,630,000 

        
47100

0 

Здравств.зашти
та по посебним 
прописима 110,000 0 110,000 

        
47200

0 

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 5,490,000 30,000 5,520,000 

          
ОСТАЛИ 
РАСХОДИ 32,270,000 2,295,000 34,565,000 

        
48100

0 

Дотације 
непрофитним 
организацијама 31,280,000 1,640,000 32,920,000 

        
48200

0 

Порези, 
обавезне таксе 
и казне 540,000 625,000 1,165,000 

        
48300

0 

Новчане казне 
по решењу 
судова 450,000 30,000 480,000 

          
СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 6,000,000 0 6,000,000 

        
49900

0 Стална резерва 2,000,000 0 2,000,000 

        
49900

0 Текућа резерва 4,000,000 0 4,000,000 

          

УЛАГАЊА У 
ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 74,385,000 75,975,000 

150,360,00
0 

        
51100

0 

Изградња 
грађевинских 
објеката 70,870,000 73,700,000 144,570,000 

        51200 Куповина 3,305,000 2,155,000 5,460,000 



 197

0 опреме 

        
51300

0 
Нематеријална 
средства 210,000 120,000 330,000 

        
54000

0 
Грађевинско 
земљиште 0 0 0 

          

ОТПЛАТА 
ГЛАВНИЦЕ 
КРЕДИТА 2,000,000 890,000 2,890,000 

        
61100

0 

Отплата 
главнице 
кредита 2,000,000 890,000 2,890,000 

                  

          
укупни 
расходи 

418,100,00
0 

114,900,00
0 

533,000,00
0 

 
 
 
 
 

ТАБЕЛА 3 

       

Р
а

з
д

е
о

 

г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

Опис  БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 

ЗА 2007 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2007 

укупни 
расходи за 

2007 

1   2 3 4 5 6 7 8 

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    110     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и 
спољни послови       

  1.1.       ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 15,200,000 2,000,000 17,200,000 

      1 417000 Одборнички додатак 7,400,000   7,400,000 

      2 421000 Стални трошкови 400,000   400,000 

          
*Трошкови мобилних 
телефона     0 

      3 422000 
Трошкови службених 
путовања 1,000,000   1,000,000 

      4 423000 Услуге по уговору 3,000,000   3,000,000 

      5 424000 Дани од значаја за општину 2,500,000 2,000,000 4,500,000 

      6 426000 Материјал 900,000   900,000 

                  

  1.2.       

ТРОШКОВИ 
МЕЂУНАРОДНЕ 
САРАДЊЕ 1,000,000 0 1,000,000 



 198

      7 423000 Услуге по уговору 900,000   900,000 

      8 426000 Материјал 100,000   100,000 

          

ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3,500,000 0 3,500,000 

  1.3.   9 481000 
Социјално-економски савет 
општине 30,000   30,000 

  1.3.   10 481000 
Комисија за родну 
равноправност 50,000   50,000 

      11 481000 Црвени крст општине 430,000   430,000 

      12 481000 Удружења грађана 1,990,000   1,990,000 

      13 481000 
Учешће у пројектима 
невлад. организација 1,000,000   1,000,000 

                  

          свега раздео  1. 19,700,000 2,000,000 21,700,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 110       

        01. Приход од буџета општине 19,700,000   19,700,000 

        8 Приход од донација   2,000,000 2,000,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 1. 19,700,000 2,000,000 21,700,000 

2         ОПШТИНСКА УПРАВА        

  2.1. 130     

Општи економски и 
комерцијални послови и 
послови по питању рада       

                  

      14 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 32,700,000   32,700,000 

      15 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 5,900,000   5,900,000 

      16 413000 Накнаде у натури 50,000   50,000 

      17 414000 
Социјална давања 
запосленим 2,000,000   2,000,000 

      18 415000 Накнаде запосленим 550,000   550,000 

      19 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 1,300,000   1,300,000 

      20 421000 Стални трошкови 3,900,000   3,900,000 

      21 422000 
Трошкови службених 
путовања 1,000,000   1,000,000 

      22 423000 Услуге по уговору 4,000,000   4,000,000 

      23 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 7,500,000 1,550,000 9,050,000 

      24 426000 материјал 2,500,000 900,000 3,400,000 

      25 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 150,000   150,000 



 199

      26 483000 Казне по решењу суда 250,000   250,000 

      27 511000 
Куповина и одржавање 
објеката     0 

      28 512000 Куповина опреме 2,500,000   2,500,000 

                  

  2.2. 130     
ОПШТИНСКА ПОРЕСКА 
УПРАВА       

      29 424000 Специјализоване услуге 1,000,000   1,000,000 

                  

          свега раздео  2. 65,300,000 2,450,000 67,750,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 410       

        01. Приход од буџета општине 65,300,000   65,300,000 

        04. Сопствени приходи   900,000 900,000 

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти    1,550,000 1,550,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  2. 65,300,000 2,450,000 67,750,000 

                  

                  

3         ИЗБОРНА КОМИСИЈА       

    160     

Опште јавне услуге које 
нису класификоване на 

другом месту       

                  

  3.1.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 5,700,000 0 5,700,000 

      30 421000 Стални трошкови 50,000   50,000 

      31 423000 
Накнаде за спровођење 
избора 4,500,000   4,500,000 

      32 426000 Материјал 1,150,000   1,150,000 

                  

  3.2.       
ТРОШКОВИ ИЗБОРА - од 
других нивоа власти 4,200,000 0 4,200,000 

      33 421000 Стални трошкови 100,000   100,000 

      34 423000 
Накнаде за спровођење 
избора 4,000,000   4,000,000 

      35 426000 Материјал 100,000   100,000 

                  

  3.3.       
СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 400,000 0 400,000 

      36 481000 
Средства за редован рад 
0,1% 260,000   260,000 

      37 481000 Средства за изборе  0,05% 140,000   140,000 

                  

          свега раздео  3. 10,300,000 0 10,300,000 



 200

          

Извор финансирања за 

функцију 160       

        01. Приход од буџета општине 6,100,000   6,100,000 

        07. 
Трансфер од других нивоа 
власти - избори 4,200,000 0 4,200,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 3. 10,300,000 0 10,300,000 

                  

4   912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

  4.1.   38 463000 
ОШ "МИЛОЈЕ ЧИПЛИЋ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 6,660,000 0 6,660,000 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 700,000   700,000 

          416000  Јубиларна награда 220,000   220,000 
          421000 Стални трошкови 3,500,000   3,500,000 
          422000 Трошкови путовања 150,000   150,000 
          423000 Услуге по уговору 199,000   199,000 

          
424000 Специјализоване 
услуге 60,000   60,000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 1,000,000   1,000,000 

          426000 Материјал 400,000   400,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 120,000   120,000 

          483000 Новчане казне 61,000   61,000 

          512000 Куповина опреме 250,000   250,000 

                  

  4.2.   39 463000 

ОШ "ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ"                          
НОВИ БЕЧЕЈ 4,800,000 0 4,800,000 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 280,000   280,000 

          416000  Јубиларна награда 100,000   100,000 
          421000 Стални трошкови 2,660,000   2,660,000 
          422000 Трошкови путовања 160,000   160,000 
          423000 Услуге по уговору 200,000   200,000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 800,000   800,000 

          426000 Материјал 500,000   500,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 50,000   50,000 

          512000 Куповина опреме 50,000   50,000 



 201

                  

  4.3.   40 463000 

ОШ "ДР ЂОРЂЕ 
ЈОАНОВИЋ"                           
НОВО МИЛОШЕВО 5,350,000 0 5,350,000 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 900,000   900,000 

          416000  Јубиларна награда 100,000   100,000 
          421000 Стални трошкови 2,830,000   2,830,000 
          422000 Трошкови путовања 150,000   150,000 
          423000 Услуге по уговору 120,000   120,000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 850,000   850,000 

          426000 Материјал 300,000   300,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 50,000   50,000 

          512000 Куповина опреме 50,000   50,000 
                  

  4.4.   41 463000 
ОШ "СТАНЧИЋ МИЛАН 
УЧА" КУМАНЕ 4,480,000 0 4,480,000 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 1,000,000   1,000,000 

          416000  Јубиларна награда 110,000   110,000 
          421000 Стални трошкови 2,050,000   2,050,000 
          422000 Трошкови путовања 150,000   150,000 
          423000 Услуге по уговору 200,000   200,000 

          
424000 Специјализоване 
услуге 60,000   60,000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 500,000   500,000 

          426000 Материјал 300,000   300,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 60,000   60,000 

          
511000 Капитално 
одржавање објеката     0 

          512000 Куповина опреме 50,000   50,000 
                  

  4.5.   42 463000 
ОШ "ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 3,160,000 0 3,160,000 

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 800,000   800,000 

          416000  Јубиларна награда 120,000   120,000 
          421000 Стални трошкови 1,440,000   1,440,000 
          422000 Трошкови путовања 80,000   80,000 
          423000 Услуге по уговору 65,000   65,000 



 202

          

425000 Текуће поправке и 

одржавања 180,000   180,000 
          426000 Материјал 270,000   270,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 55,000   55,000 

          512000 Куповина опреме 150,000   150,000 
                  

  4.6.   43 463200 

УЧЕШЋЕ У 
СУФИНАНСИРАЊУ 
ПРОЈЕКАТА 
КАПИТАЛНИХ 
ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА 

ШКОЛА 4,000,000   4,000,000 

                  

  4.7.   44 463000 

ОСНОВНА МУЗИЧКА 
ШКОЛА НОВО 
МИЛОШЕВО 110,000   110,000 

          
415000 Накнада за превоз 
радника       

                  

  4.8.       
ЗАЈЕДНИЧКИ 
ТРОШКОВИ 1,410,000 0 1,410,000 

      45 421000 Стални трошкови Ћуштице 5,000   5,000 

      46 423000 Услуге одржавања Ћуштице 25,000   25,000 

      47 423000 
Трошкови превоза ђака 
основне школе 1,200,000   1,200,000 

      48 423000 Уговорне обавезе 80,000   80,000 
      49 426000 Материјал 100,000   100,000 
                  

          свега раздео  4. 29,970,000 0 29,970,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 912       

        01. Приход од буџета општине 29,970,000   29,970,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  4. 29,970,000   29,970,000 

                  

5.   920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

      50 463000 
СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ 
БЕЧЕЈ       

          413000  Накнада у натури     0 

          
415000 Накнада за превоз 
радника 500,000   500,000 

          416000  Јубиларна награда 300,000   300,000 



 203

          421000 Стални трошкови 1,700,000   1,700,000 

          422000 Трошкови путовања 150,000   150,000 

          423000 Услуге по уговору 200,000   200,000 

          
425000 Текуће поправке и 
одржавања 1,290,000   1,290,000 

          426000 Материјал 450,000   450,000 

          
482000 Порези обавезне 
таксе и казне 63,000   63,000 

          
483000 Новчане казне 
према решењу суда 567,000   567,000 

          

511000 Капитално 
одржавање објеката - 
суфинансирање     0 

          512000 Куповина опреме 80,000   80,000 

                  

          свега раздео  5. 5,300,000 0 5,300,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 920       

        01. Приход од буџета општине 5,300,000   5,300,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  5. 5,300,000   5,300,000 

                  

6.   980     

ОБРАЗОВАЊЕ 
НЕКВАЛИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ       

                  

      51 423000 Уговорне обавезе  2,000,000   2,000,000 

          
*средства се користе за 
превоз средњошколаца       

      52 472000 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 3,050,000   3,050,000 

          
средства ће се користити 
за:       

          *стипендије студената 3,000,000   3,000,000 

          
*превоз студената -
покрајина 50,000   50,000 

          Укупно раздео 6 5,050,000 0 5,050,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  980       

        01. Приход од буџета општине 4,000,000   4,000,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 1,050,000   1,050,000 



 204

                  

          
укупни приходи за 
раздео 6. 5,050,000 0 5,050,000 

                  

7   911     
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

          
ПУ "ПАВА СУДАРСКИ" 
НОВИ БЕЧЕЈ 29,300,000 11,600,000 40,900,000 

      53 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 17,400,000 4,370,000 21,770,000 

      54 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 3,100,000 790,000 3,890,000 

      55 413000 Накнада у натури 50,000 30,000 80,000 

      56 414000 
Социјална давања 
запослених 500,000 300,000 800,000 

      57 415000 Накнаде запосленим 120,000 250,000 370,000 

      58 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 1,000,000 200,000 1,200,000 

      59 421000 Стални трошкови 2,160,000 530,000 2,690,000 

      60 422000 
Трошкови службених 
путовања 200,000 50,000 250,000 

      61 423000 Услуге по уговору 400,000 100,000 500,000 

      62 424000 Специјализоване услуге 220,000 60,000 280,000 

      63 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 1,610,000 400,000 2,010,000 

      64 426000 материјал 1,850,000 3,070,000 4,920,000 

      65 431000 
Употреба основних 
средстава     0 

      64 472000 
Накнада за социјалну 
заштиту 540,000   540,000 

      65 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 40,000 150,000 190,000 

      67 511000 
Капитално одржавање 
објеката     0 

      68 512000 
Улагања у основна 
средства 110,000 1,300,000 1,410,000 

                 

          свега раздео 7 29,300,000 11,600,000 40,900,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 911       

        01. Приход од буџета општине 29,300,000   29,300,000 

        07. 
Приход од буџета 
републике    4,200,000 4,200,000 

        07. Приход од буџета АПВ    1,100,000 1,100,000 

        04. Сопствени приходи   6,300,000 6,300,000 



 205

                  

          
укупни приходи за 
раздео 7 29,300,000 11,600,000 40,900,000 

                  

8         СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

                  

  8.1. 030.     Породице преминулих       

      69 472000 
Накнада трошкова сахране 
за избеглице 50,000   50,000 

          
(Средства од комесаријата 
за избеглице)       

                  

  8.2. 040.     Породица и деца 1,750,000 0 1,750,000 

      70 472000 
Материјална помоћ 
породици војника 150,000   150,000 

      71 472000 
Ужина за децу у основној 
школи 1,300,000   1,300,000 

      72 472000 Једнократне помоћи  300,000   300,000 

                  

  8.3. 090.     

Социјална заштита 
неквалификована на 

другом месту       

                  

      73 463000 
ГЕРОНТОЛОШКИ 
ЦЕНТАР НОВИ БЕЧЕЈ 1,210,000 0 1,210,000 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 630,000   630,000 

          

412000 Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 117,000   117,000 

          421000   Сталне трошкове 390,000   390,000 

          426000  Материјал 73,000   73,000 

                  

      74 463000 
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД НОВИ БЕЧЕЈ 1,170,000 0 1,170,000 

          
411000 Плате и накнаде 
запосленом 195,000   195,000 

          

412000 Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 35,000   35,000 

          421000   Сталне трошкове 200,000   200,000 

          426000  Материјал 100,000   100,000 

          472000  Накнаде за сахране 140,000   140,000 

          
472000 Једнократне помоћи 
према Решењима 500,000   500,000 

                  



 206

          свега раздео 8 4,180,000 0 4,180,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 040       

        01. Приход од буџета општине 1,750,000 0 1,750,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 090       

        01. Приход од буџета општине 2,380,000   2,380,000 

        07. 
Приход од буџета 
републике - комесаријат 50,000   50,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео 8 4,180,000 0 4,180,000 

                  

9   820     КУЛТУРА       

                  

  9.1.       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
НОВИ БЕЧЕЈ 4,980,000 120,000 5,100,000 

      75 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,900,000   2,900,000 

      76 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 520,000   520,000 

      77 413000 Накнада у натури 15,000   15,000 

      78 414000 
Социјална давања 
запослених 245,000   245,000 

      79 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 130,000   130,000 

      80 421000 Стални трошкови 270,000   270,000 

      81 422000 
Трошкови службених 
путовања 30,000   30,000 

      82 423000 Услуге по уговору 100,000   100,000 

      83 424000 
Услуге културе -према 
програмима 50,000   50,000 

      84 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 90,000   90,000 

      85 426000 материјал 300,000   300,000 

      86 512000 
Улагања у основна 
средства 120,000   120,000 

      87 513000 
Нематеријална основна 
средстава 210,000 120,000 330,000 

                  

                  

  9.2.       
ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ 
НОВИ БЕЧЕЈ 5,280,000 2,020,000 7,300,000 



 207

      88 411000 

Плате,додаци и накнаде 

запослених 2,340,000 560,000 2,900,000 

          
* Из средстава буџета   
1.715.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса 800.000,00       

      89 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 410,000 110,000 520,000 

          
* Из средстава буџета   
310.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса 150.000,00       

      90 413000 Накнада у натури 5,000   5,000 

      91 414000 
Социјална давања 
запослених 650,000   650,000 

      92 415000 Накнаде за запослене     0 

      93 416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи     0 

      94 421000 Стални трошкови 1,035,000 820,000 1,855,000 

      95 422000 
Трошкови службених 
путовања     0 

      96 424000 
Услуге културе -према 
програмима 350,000 530,000 880,000 

      97 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 160,000   160,000 

      98 426000 материјал 300,000   300,000 

      99 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 30,000   30,000 

      100 512600 Машине и опрема     0 

                  

  9.3.       
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ЗРЕЊАНИН       

      101 463000 
Трансфер кориснику на 
истом нивоу 400,000   400,000 

                  

  9.4.   102 424000 

НЕГОВАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И КУЛТУРЕ 
НАЦИОНАЛНИХ 
МАЊИНА 550,000   550,000 

                  

  9.5.   103 424000 
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ ПРЕМА 
ПОСЕБНИМ ЗАХТЕВИМА 1,500,000   1,500,000 

                  

          свега раздео  9 12,710,000 2,140,000 14,850,000 



 208

                  

          
Издвор финансирања за 
функцију  820       

        01. Приход од буџета општине 12,710,000   12,710,000 

        04. Сопствени приходи   2,140,000 2,140,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти     0 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео  9 12,710,000 2,140,000 14,850,000 

                  

10         ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    810     
Услуге спорта и 

рекреације       

  10.1.   104 481000 
Дотација Спортском 
савезу 3,600,000 0 3,600,000 

          средства се користе за :       

        421000 сталне трошкове  800,000   800,000 

        424000 Спортске програме 2,800,000   2,800,000 

                  

  10.2.       Заједнички трошкови 2,670,000 0 2,670,000 

      105 424000 ОПЕН -2007 60,000   60,000 

      106 424000 ШКОЛСКИ СПОРТ 30,000   30,000 

      107 424000 Услуге спорта 2,510,000   2,510,000 

        472000 Стипендије спортистима 70,000   70,000 

                  

          свега раздео 10 6,270,000 0 6,270,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        01. Приход од буџета општине 6,270,000   6,270,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти     0 

          
Укупни приходи за 
раздео 10 6,270,000 0 6,270,000 

                  

11         
СРЕДСТВА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ       

    830     
Услуге емитовања и 

издаваштва       

                  

      108 451000 ЈП "РАДИО НБ" Нови Бечеј 1,120,000   1,120,000 

      109 423000 
Остала средства 
информисања 1,300,000   1,300,000 

                0 



 209

                  

          Укупно раздео  11 2,420,000 0 2,420,000 

          
Извор финансирања за 
функцију  830       

        01.  Приход од  буџета 2,420,000   2,420,000 

                  

          
Укупна примања за 
раздео  11 2,420,000 0 2,420,000 

                  

12         

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ       

  470   110 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 650,000 550,000 1,200,000 

      111 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 120,000 100,000 220,000 

      112 415000 Накнаде запосленом 60,000 60,000 120,000 

      113 421000 Стални трошкови 80,000 80,000 160,000 

      114 422000 
Трошкови службених 
путовања 30,000 30,000 60,000 

      115 423000 Услуге по уговору 35,000 85,000 120,000 

      116 426000 материјал 100,000 150,000 250,000 

      117 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 20,000 20,000 40,000 

      118 512600 Машине и опрема 75,000 55,000 130,000 

                  

          свега раздео 12 1,170,000 1,130,000 2,300,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 470       

        01. Приход од буџета општине 1,170,000   1,170,000 

        07. 
Приход од буџета 
републике      0 

        07. Приход од буџета АПВ      0 

        04. Сопствени приходи   1,130,000 1,130,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео 12 1,170,000 1,130,000 2,300,000 

                0 

13         
ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
И ПРОЈЕКТИ       

                  

  13.1.       Стамбени развој     0 

    610     

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНА 
ЗА  ПОБОЉШАЊЕ  
УСЛОВА СТАНОВАЊА 1,161,000 0 1,161,000 

      119 423000 Уговорне обавезе 1,161,000   1,161,000 



 210

      120 472000 Накнада за становање     0 

                0 

  13.2.       
Услуге противпожарне 

заштите       

    320     
ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ     0 

      121 425000 

Текуће поправке и 
одржавање објеката и 
опреме 160,000   160,000 

                0 

  13.3.      
Вишенаменски развојни 

пројекти       

    474     

Субвенције за развој 
привреде,пољопривреде  

И пројекте 6,000,000   6,000,000 

      122 451000 

Давање субвенција за 
развој привреде и 
пољопривреде 3,000,000   3,000,000 

      123 451000 Учешће у пројектима  3,000,000   3,000,000 

                  

  13.4.       Гориво и енергија       

    430     

ФОНД ЗА НАФТНУ РЕНТУ 
И УТРОШАК НАКНАДЕ 
ОД МИНЕРАЛНИХ 
СИРОВИНА 4,580,000   4,580,000 

      124 425000 Одржавање објеката 1,580,000   1,580,000 

      124 424000 
Утрошак средстава накнаде 
од минералних сировина 3,000,000   3,000,000 

                  

  13.5. 500     
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 1,500,000 0 1,500,000 

      125 424000 
Рад Комисије за процену 
утицаја на животну средину 60,000   60,000 

      126 424000 
Елаборат о водоносним 
слојевима 1,440,000   1,440,000 

      127 424000 

Средства за отклањање 
штета на комуналним 
инфраструктурним 
објектима     0 

                  

          Укупно раздео 13 13,401,000 0 13,401,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  610 1,161,000 0 1,161,000 

        01. Приход од буџета општине       



 211

        12 

Пренета резервисана 

средства 1,161,000   1,161,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  320       

        01. Приход од буџета општине 160,000   160,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  474 6,000,000   6,000,000 

        01. Приход од буџета општине 3,000,000   3,000,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти 3,000,000   3,000,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  430       

        01. Приход од буџета општине 4,580,000 0 4,580,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију  500       

        01. Приход од буџета општине 1,500,000   1,500,000 

                  

          
Укупно приходи за 
раздео 13 13,401,000 0 13,401,000 

                  

14         
КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА       

                  

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     

Опште јавне услуге које 
нису класификоване на 

другом месту       

  14.1.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВИ БЕЧЕЈ 23,530,000 3,270,000 26,800,000 

      128 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 2,430,000 400,000 2,830,000 

          
* Из средстава буџета   
970.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса        

      129 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 440,000 70,000 510,000 

          
* Из средстава буџета   
180.000,00       



 212

          
*Из средстава 
самодоприноса        

      130 414000 
Социјална давања 
запосленом   120,000 120,000 

      131 415000 Накнаде за запослене   50,000 50,000 

      132 416000 Награде и бонуси 310,000 50,000 360,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      133 421000 Стални трошкови 2,000,000 540,000 2,540,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      134 422000 
Трошкови службених 
путовања 50,000 50,000 100,000 

      135 423000 Услуге по уговору 750,000 385,000 1,135,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      136 424000 Специјализоване услуге     0 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      137 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 5,000,000 250,000 5,250,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса        

          *Из средстава закупа        
      138 426000 Материјал 700,000 90,000 790,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      139 441000 Отплата камата 400,000 240,000 640,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      140 481000 
дотације удужењима 
грађана 5,400,000   5,400,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      141 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне   135,000 135,000 

      142 511000 
Улагања у основна 
средства 3,600,000   3,600,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

        512000 Машине и опрема 450,000   450,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      143 611000 Отплата главнице кредита 2,000,000 890,000 2,890,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

                  



 213

  14.2.       

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВО МИЛОШЕВО 11,930,000 81,070,000 93,000,000 

      144 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,150,000 1,050,000 2,200,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      145 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 210,000 200,000 410,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      146 414000 
Социјална давања 
запослених   500,000 500,000 

      147 416000 Награде и бонуси     0 

      148 421000 Стални трошкови 400,000 720,000 1,120,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      149 422000 
Трошкови службених 
путовања   60,000 60,000 

      150 423000 Услуге по уговору 500,000 1,300,000 1,800,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      151 424000 Специјализоване услуге 3,000,000 30,000 3,030,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      152 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 900,000   900,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      153 426000 Материјал 400,000 600,000 1,000,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      154 431000 
Употреба основних 
средстава   80,000 80,000 

      155 451000 Субвенције     0 

      156 463000 
трансфери другим нивоима 
власти   1,100,000 1,100,000 

      157 481000 Дотације удржењима 2,700,000 1,640,000 4,340,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      158 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне   90,000 90,000 

      159 511000 Изградња зграда и објеката 2,670,000 72,300,000 74,970,000 

          
* Из средстава буџета   
1.450.000,00       



 214

          
*Из средстава 
самодоприноса        

      160 511000 
Капитално одржавање 
зграда и обј.   1,400,000 1,400,000 

                  

  14.3.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КУМАНЕ 8,800,000 6,500,000 15,300,000 

      161 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 1,250,000 1,400,000 2,650,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      162 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 230,000 260,000 490,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      163 414000 
Социјална давања 
запослених   80,000 80,000 

      164 416000 Награде и бонуси     0 

      165 421000 Стални трошкови 1,150,000 680,000 1,830,000 

          
* Из средстава буџета   
380.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      166 422000 
Трошкови службених 
путовања   70,000 70,000 

      167 423000 Услуге по уговору 450,000 170,000 620,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      168 424000 Специјализоване услуге 1,300,000 600,000 1,900,000 

          
* Из средстава буџета   
830.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      169 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 2,540,000 3,000,000 5,540,000 

          
* Из средстава буџета   
590.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса        

          *Из средстава закупа         
      170 426000 Материјал 500,000 110,000 610,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

        472000 једнократне помоћи 30,000 30,000 60,000 

          *Из средстава       



 215

самодоприноса 

      171 481000 Дотације удржењима 1,300,000 0 1,300,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

          *Из средстава закупа         

      172 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне   60,000 60,000 

        512000 Машине и опрема 50,000 40,000 90,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

                  

  14.4.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
БОЧАР 5,700,000 2,100,000 7,800,000 

      173 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 870,000 800,000 1,670,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      174 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 160,000 150,000 310,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      175 414000 
Социјална давања 
запослених     0 

      176 416000 Награде и бонуси     0 

      177 421000 Стални трошкови 800,000 400,000 1,200,000 

          
* Из средстава буџета   
400.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса        

      178 422000 
Трошкови службених 
путовања 20,000 80,000 100,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      179 423000 Услуге по уговору 570,000 200,000 770,000 

          
* Из средстава буџета   
160.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      180 424000 Специјализоване услуге 450,000 230,000 680,000 

          
* Из средстава буџета   
450.000,00       

      181 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 1,270,000 90,000 1,360,000 

          
* Из средстава буџета  
680.000,00       



 216

          
*Из средстава 
самодоприноса       

          *Из средстава закупа         
      182 426000 Материјал 170,000 70,000 240,000 

          
* Из средстава буџета  
100.000,00       

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      183 441000 Отплата камата 10,000   10,000 

      184 481000 
Дотације невладиним 
организацијама 380,000   380,000 

          
*Из средстава 
самодоприноса       

      185 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне   10,000 10,000 

      186 511000 

Капитално изградња и 
одржавање зграда и 
објеката 1,000,000   1,000,000 

          
* Из средстава буџета  
1.000.000,00       

      187 512000 Машине и опрема   70,000 70,000 

                  
          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА       

    620     Развој заједнице       

                  

  14.5.       
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ 
БЕЧЕЈ 26,460,000 2,640,000 29,100,000 

      188 411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 3,580,000 360,000 3,940,000 

      189 412000 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 620,000 86,000 706,000 

      190 413000 Накнаде у натури   60,000 60,000 

      191 414000 
Социјална давања 
запослених 60,000 220,000 280,000 

      192 415000 Накнаде за запослене   100,000 100,000 

      193 416000 Јубиларне награде 100,000 100,000 200,000 

      194 421000 Стални трошкови 760,000 170,000 930,000 

      195 422000 
Трошкови службених 
путовања 60,000 64,000 124,000 

      196 423000 Услуге по уговору 1,500,000 330,000 1,830,000 

      197 424000 Специјализоване услуге 9,600,000   9,600,000 

      198 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 8,500,000 150,000 8,650,000 

      199 426000 Материјал 580,000 120,000 700,000 

      200 482000 
Порези, обавезне таксе и 
казне 300,000 160,000 460,000 

      201 483000 Казне по решењу суда 200,000 30,000 230,000 



 217

        511000 Куповина зграда и објеката 600,000   600,000 

      202 512000 Машине и опрема   690,000 690,000 

                  

  14.6.   203 451000 
ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови 
Бечеј 10,000,000   10,000,000 

                  

  14.7.   204 451000 
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 
Милошево 5,180,000   5,180,000 

                  

  14.8.       
Остала комунална 
потрошња 75,900,000 0 75,900,000 

                  

    640 205 421000 улична расвета 7,200,000   7,200,000 

      206 424000 
Планска документација и 
остали пројекти 2,700,000   2,700,000 

      207 424000 
Остали расходи комуналне 
потрошње 4,000,000   4,000,000 

      208 511000 

Утрошак кредита за 
изградњу комуналне 
инфраструкуре 61,000,000   61,000,000 

      209 424000 
Решавање проблема паса 
луталица 1,000,000   1,000,000 

        540000 Грађевинско земљиште 0   0 

                  

                  

          
Од главе 14.1. до главе 

14.8.     0 

          

Средства су одобрена за 
обављање следећих 

послова       

                  
      а.   општи послови 8,060,000 0 8,060,000 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      а/1.   
Проучавање промена у 
простору  310,000   310,000 

      а/2.   
Програм финансирања 
комуналних потреба  330,000   330,000 

      а/3.   Пошумљавање  330,000   330,000 

      а/4.   
Рушење објеката по 
решењу  180,000   180,000 

      а/5   Збрињавање паса луталица 210,000   210,000 

      а/6   
Изградња и одржавање 
путева 2,400,000   2,400,000 

      а/8   
Издавање УТУ мишљења - 
ЈП "Дирекција" 2,000,000   2,000,000 



 218

      а/9   Прскање комараца 1,200,000   1,200,000 

      а/10   

Планска и остала 
документација и разрада 
планске документације 1,100,000   1,100,000 

                  

      б.   
насељено место Нови 

Бечеј 15,780,000 0 15,780,000 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      б/1   Одржавање јавне расвете 1,460,000   1,460,000 

      б/2   
Пројекат атмосферске 
канализација канализације 1,600,000   1,600,000 

      б/3   
Израда плана детаљне 
регулације блока 28 490,000   490,000 

      б/4   
Израда плана детаљне 
регулације блока 115 1,080,000   1,080,000 

      б/5   
Израда плана детаљне 
регулације блока 186 1,150,000   1,150,000 

          
ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови 

Бечеј     0 

      б/6   Уређење зелених површина 3,370,000   3,370,000 

      б/7   Чишћење прилазних путева 300,000   300,000 
      б/8   Одржавање  водовода 2,770,000   2,770,000 

      б/9   
Изградња прихватилишта 
за псе луталице 430,000   430,000 

      б/10   Уређење града 650,000   650,000 
      б/11   уређење гробља 380,000   380,000 
      б/12   Комунална хигијена 600,000   600,000 

      б/13   
Одржавање кишне 
канализације 1,500,000   1,500,000 

          остали расходи - општина     0 
      б/14   Уклањање паса луталица 125,000   125,000 

                  

      в.   
насељено место Ново 

Милошево 7,520,000 0 7,520,000 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      в/1   
Урбанистички пројекат 
индустријске зоне 330,000   330,000 

      в/2   
Градња и одржавање 
путева и стаза 560,000   560,000 

          
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево     0 

      в/3   
Одржавање зелених  
површина 840,000   840,000 



 219

      в/4   

Уређење и одржавање 
гробља 380,000   380,000 

      в/5   Чишћење прилазних путева 200,000   200,000 

      в/6   
Одржавање кишне 
канализације 1,500,000   1,500,000 

      в/7   
Одржавање водоводне 
мреже 2,260,000   2,260,000 

          МЗ НОВО МИЛОШЕВО     0 

      в/8   
Изградња фекалне 
канализације 1,150,000   1,150,000 

      в/9   Одржавање објекта музеја 300,000   300,000 
                0 
      г.   насељено место Кумане 4,100,000 0 4,100,000 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      г/1   Поправка и обнова путева 590,000   590,000 

      г/2   

санација делова водоводне 
мреже (пројектно-техничка 
документација и извођење) 1,710,000   1,710,000 

          МЗ КУМАНЕ     0 
      г/3   Одржавање гробља 440,000   440,000 

      г/4   
Одржавање зелених 
површина и пијаце 250,000   250,000 

      г/5   
Одржавање комуналне 
хигијене 330,000   330,000 

      г/6   Одржавање јавне расвете 220,000   220,000 

      г/7   
Одржавање водоводне 
мреже 560,000   560,000 

                  

      д.   насељено место Бочар 3,250,000 0 3,250,000 
          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      д/1   Одржавање јавне расвете 65,000   65,000 
      д/2   Поправка и обнова путева 585,000   585,000 
          МЗ БОЧАР     0 

      д/3   
Одржавање зелених 
површина и гробља 200,000   200,000 

      д/4   
Одржавање комуналне 
хигијене 250,000   250,000 

      д/5   
Одржавање водоводне 
мреже 1,150,000   1,150,000 

      д/6   изградња бунара 1,000,000   1,000,000 
                0 

      ђ.   
коришћење градског 

грађ. Земљишта 7,300,000 0 7,300,000 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 
      ђ/1   Путни прелази 2,200,000   2,200,000 



 220

      ђ/2   

Израда плана детаљне 
регулације блока 191 
(пречистач) 600,000   600,000 

      ђ/3   Уређење насељених места 450,000   450,000 

      ђ/4   
Интервенције по решењима 
инспекције 250,000   250,000 

       ђ/5    
 Рекултивација депоније 
смећа  1,500,000   1,500,000 

       ђ/6    
Градња и одржавање 
тротоара и паркинга 2,300,000   2,300,000 

                  

      е.   
уређење градског 

грађ.земљишта 1,200,000 0 1,200,000 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј     0 

      е/1   
План детаљне регулације 
блока 192 630,000   630,000 

      е/2   
Израда планова техничке 
регулације саобраћаја 570,000   570,000 

                  

          свега раздео 14 167,500,000 95,580,000 263,080,000 

          
Извор финансирања за 
функцију  160     0 

        01. Приход од буџета општине 106,500,000   106,500,000 

          од тога:       

          
*месни самодопринос 
44.600.000       

          
*средсрва закупа  
1.787.000,00       

        04. Сопствени приходи   73,940,000 73,940,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти   19,000,000 19,000,000 

          
укупна примања за 
функцију 160 106,500,000 92,940,000 199,440,000 

                0 

          
Извор финансирања за 
функцију  620     0 

        01. Приход од буџета општине     0 

        04. Сопствени приходи   2,640,000 2,640,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 
власти     0 

        10. 
Примања од домаћих 
задуживња 61,000,000   61,000,000 

          
укупна примања за 
функцију 620 61,000,000 2,640,000 63,640,000 

                  



 221

          

укупна примања за 

раздео 14 167,500,000 95,580,000 263,080,000 

                  

15   600     
УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ   0   

                0 

      210 511000 Изградња осталих објеката 2,000,000   2,000,000 

                  

          Укупно раздео 15 2,000,000 0 2,000,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 660       

        01. Приход од буџета општине 2,000,000 0 2,000,000 

                  

          
Укупни приход за 
раздео 15 2,000,000 0 2,000,000 

                  

16         ЗДРАВСТВО       

   760     

Здравство 
некласификовано на 

другом месту       

                 

  16.1.   211 463000 

СРЕДСТВА 
САМОДОПРИНОСА ЗА 
БОЛНИЦУ 0   0 

                  

  16.2.       
ДОМ ЗДРАВЉА НОВИ 

БЕЧЕЈ 1,110,000 0 1,110,000 

      212 463000 
Трансферна средства 
другонм нивоу власти 1,000,000   1,000,000 

          

Средства ће бити утрошена 
за намене у складу са 
законом и уговором са 
домом здравља       

                  

      213 471000 
Здравствена заштита према 
посебним прописима 110,000 0 110,000 

          
*Дом здравља  - 
мртвозорство 110,000   110,000 

                0 
                  

          Укупно раздео 16 1,110,000 0 1,110,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију760       

        01. Приход од буџета општине 1,110,000 0 1,110,000 



 222

        09. 
Приход од буџета 
покрајине   0   

                  

          
Укупни приход за 
раздео 16 1,110,000 0 1,110,000 

                  

17         ОСТАЛИ РАСХОДИ       

    490     

Економски послови 
некласификовани на 

другом месту       

                  

  17.1.       
УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ 
ОБАВЕЗЕ 1,400,000 0 1,400,000 

      214 421000 Стални трошкови 740,000   740,000 

      215 424000 Одводњавање     0 

      216 424000 

Остале законске уговорне 

обавезе 660,000   660,000 

                  

  17.2.   217 481000 

УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ОД ДОМАЋИХ 
ДОНАЦИЈА 4,000,000   4,000,000 

          (Према захтеву донатора)       

                  

  17.3.   218 481000 
УТРОШАК СРЕДСТАВА 
ОД СТРАНИХ ДОНАЦИЈА 10,000,000   10,000,000 

          (Према захтеву донатора)       

                  

  17.4.       СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6,000,000 0 6,000,000 

      219 499111 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 2,000,000   2,000,000 

      220 499121 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 4,000,000   4,000,000 

                  

          Укупно раздео 17 21,400,000 0 21,400,000 

                

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 490 21,400,000 0 21,400,000 

        01. Приход од буџета 7,400,000   7,400,000 

        05. 
Приход од донације од 
иностраних земаља 10,000,000   10,000,000 

        08. 
Приход од донација од 
домаћих донатора 4,000,000   4,000,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 17 21,400,000 0 21,400,000 

                  



 223

18   660     РАСПОРЕД СУФИЦИТА       

          

Стамбени развој и 
развој заједниоце 

некласификован на 

другом месту       

      221 424000 

Санација и одржавање 
споменика културе -по 
приоритетима Завода за 
заштиту споменика 
кутуре 4,019,000   4,019,000 

                  

          свега раздео 18 4,019,000 0 4,019,000 

          
Извор финансирања за 
функцију 810       

        13 

Пренета неутрошена 
средстава из претходне 
године 4,019,000   4,019,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 18 4,019,000   4,019,000 

                  

                  

19         

РАСХОДИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ И 

ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА   0   

  19.1. 560     

Радови на заштити, 
уређењу и коришћењу 

пољопривредног 
земљишта 12,000,000 0 12,000,000 

      222 424000 
Специјализоване услуге 
према Годишњем програму 12,000,000   12,000,000 

                  

  19.2. 660     

Расходи из средстава од 
закупа грађевинског 

земљишта 5,000,000 0 5,000,000 

      223 424000 
Реализација програма 
уређења насељених места 5,000,000   5,000,000 

                  

          Укупно раздео 19 17,000,000 0 17,000,000 

                  

          
Извор финансирања за 
функцију 560       

        1 Приход од буџета општине 12,000,000 0 12,000,000 

                  



 224

 
 

 
Члан 3. 

Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 
„По решењу које доноси председник општине, на предлог надлежног органа 

за финансије, вршиће се распоред и коришћење средстава у текућој години у 
оквиру следећих раздела: 
-  Раздео  1. Скупштина општине, Глава 1.3, Дотација невладиним организацијама, 
економска класификација 481000 – удружења грађана, у износу од 1.990.000,00 
динара, економска класификација 481000 –  учешће у пројектима невладиних 
организација у износу од 1.000.000,00 динара 
-    Раздео  8. Социјална заштита, Глава 8.2, Породица и деца, економска 
класификација 472000 –једнократне помоћи у износу од 300.000,00 динара 
-  Раздео 9. Култура, Глава 9.5, Услуге културе према посебним захтвима, 
економска класификација 424000 – у износу од 1.500.000,00 динара 
-   Раздео 10. Физичка култура, Глава 10.2, Заједнички трошкови, економска 
класификација 424000 – Услуге спорта и рекреације у износу од 2.510.000,00 
динара 
-   Раздео 15 Приватизација, Глава 15.1, Утрошак средстава приватизације, 
економска класификација 511000 – капитална изградња објеката у износу од 
2.000.000,00 динара 
-    Раздео   17. Остали расходи, Глава 17.4, Средства резерве, економска 
класификација 499111 – Стална буџетска резерва у износу од 2.000.000,00 динара 
-    Раздео   17. Остали расходи, Глава 17.4, Средства резерве, економска 
класификација 499121 – Текућа буџетска резерва у износу од 4.000.000,00 
динара.“ 
 

Члан 4. 
 

 Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у  «Службеном 
листу општине Нови Бечеј». 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 1.јануара 

2007.године. 
 
 
 

          

Извор финансирања за 

функцију 660       

        1 Приход од буџета општине 5,000,000 0 5,000,000 

                  

          
Укупни приход за 
раздео 19 17,000,000 0 17,000,000 

                  

            

          УКУПНИ РАСХОДИ 418,100,000 114,900,000 533,000,000 



 225

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: II 02-400 -48/2007                                                     ПРЕДСЕДНИК                                                        
Дана:12.10.2007. године                                                   Скупштине општине      
Нови Бечеј                               Рашков Добривој  с.р.       
                            
 
2. 

На основу члана 27. став 1. тачка 5. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) и члана 9. став 4. Закона о 
социјалној заштити и обезбеђењу социјалне сигурности грађана („Службени 
гласник РС“, број 36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 48/94, 52/96, 29/01, 
84/04, 101/05 и 115/05) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
12.10.2007. године, донела је 

 
 

 
ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ СТАНОВА ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНИХ  ПИТАЊА 

ЛИЦА У СТАЊУ СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ 
 

Члан 1.  
 Овом одлуком одређују се станови за за решавање стамбених потреба лица 
и породица које користе право на материјално обезбеђење као облик социјалне 
заштите у складу са законом (у даљем тексту: социјално угрожена лица), а на 
којима право коришћења има општина. 
 

Члан 2.  
 Станови за потребе социјално угрожених лица у смислу члана 1. ове одлуке 
су: 
1. кућа у улици  Жарка Зрењанина 99 у Бочару, уписана у лист непокретности 1212 
К.О. Бочар саграђена на парц.бр. 35 површине 10 ари и 87 м2, са земљиштем уз 
зграду и под зградом парц.бр.34 површине  6 ари 
2. кућа у улици  Георги Димитрова 14 у Куману, уписана у лист непокретности 1260 
К.О. Кумане саграђена на парц.бр. 314 површине 1 ар и 11 м2, са земљиштем уз 
зграду и под зградом на истој парцели укупне површине  6 ари и парц. бр.315 
површине 27 ари и 53м2, љива 1. класе. 
 

Члан 3.  

 Одлуку о давању на коришћење станова из члана 1. ове Одлуке доноси 
Комисија за доделу станова општине Нови Бечеј у складу са Одлуком о условима и 
начину решавања стамбених потреба лица у стању социјалне потребе („Службеном 
листу општине Нови Бечеј“,бр.7/2007). 
 

Члан 4.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Нови Бечеј“. 
 



 226

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:01-36-12/2007                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана:12. 10.2007. године                                                   Скупштина општине    
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
3. 

На основу члана 27. став 1. тачка 5. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) и члана 9. став 4. Закона о 
социјалној заштити и обезбеђењу социјалне сигурности грађана („Службени 
гласник РС“, број 36/91, 79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 48/94, 52/96, 29/01, 
84/04, 101/05 и 115/05, Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној  
12.10.2007.године, донела је 
 
ОДЛУКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ РЕШАВАЊА СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ЛИЦА 

У СТАЊУ СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ 
 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1.  

Овом одлуком уређују се услови, начин и поступак  давања у закуп станова 
којим располаже општине Нови Бечеј намењених за решавање стамбених 
потреба лица и породица које користе право на материјално обезбеђење као 
облик социјалне заштите у складу са законом (у даљем тексту: социјално 
угрожено лице). 

 
Члан 2.  

Изузетно стан на коришћење путем закупа могу добити лица која нису 
обухваћена одредбом из претходног члана, уколико се нађу у стању социјалне 
потребе за хитним решавањем стамбеног питања, на период не дужи од годину 
дана. 

 
Члан 3. 

Социјално угрожено лице је без стана уколико оно или члан његовог 
породичног домаћинства нема стан, породичну стамбену зграду у својини, 
односно државни или друштвени стан који користи по основу уговора о закупу 
и  

- станује као подстанар,  
- станује у просторијама за привремени смештај, које се не могу сматрати 

станом јер не пружају ни минимум услова за становање (шупа, дашчара, 

таванска и подрумска просторија, магацин и сл.), 
- користи објекат за становање без правног основа.  

 
УСЛОВИ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИШЋЕЊЕ СТАНА ПУТЕМ ЗАКУПА 

 
Члан 4.  

Социјално угроженом лицу може се дати стан у закуп под условом: 
      - да је корисник права на материјално обезбеђење као облик социјалне 
заштите, 



 227

- да је без стана у смислу члана 3. ове одлуке, 
- да има пребивалиште на територији општине Нови Бечеј дуже од пет 

година, 
-да је поднело писани захтев овлашћеном органу с достављеном потребном 

документацијом,  
- да је остварило право првенства на листи реда првенства.  

 
КРИТЕРИЈУМИ И ПОСТУПАК ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИШЋЕЊЕ СТАНА ПУТЕМ 

ЗАКУПА 
 

Члан 5. 
Првенство у решавању стамбених питања на одређено време остварује се 

највећим бројем бодова на листи реда првенства.  
Ако два или више социјално угрожених лица имају исти број бодова, предност у 

привременом решавању стамбене потребе има лице којеје остварио већи број 
бодова по основу члана 8. ове одлуке. 

Члан 6.  
За утврђивање реда првенства одређују се следећи основи: 
- категорија социјално угрожених лица, 
- стамбена угроженост, 
- инвалидност,  
- телесно оштећење, 
- број чланова породичног домаћинства. 

 
Категорија социјалне угрожености обезбеђује до 100 бодова: 
- корисници материјалног обезбеђења радно неспособна лица 

......................... 100 бодова 
- корисници материјалног обезбеђења - незапослена а радно способна лица 

.... 50 бодова 
 

Члан 7. 

Стамбена угроженост обезбеђује до 100 бодова. 

1. Станује као подстанар 
- 30 и више година ................. 100 бодова 
- 20 и више година ................... 80 бодова 
- 10 и више година ................... 50 бодова 
- 5 и више година ..................... 30 бодова 
2. Користи просторије као привремени смештај или користи објекат за 

становање без правног основа............... 50 бодова 
 

Члан 8.  

Инвалидност се вреднује до 100 бодова. 
1. Губитак радне 
способности ........................... 100 бодова 
2. Преостала радна 
способност ............................... 60 бодова 

3. Степен ометаности у развоју. 
- тежа, тешка или вишестрана 60 бодова 



 228

- умерена .................................. 40 бодова 
- лака ......................................... 20 бодова 

Инвалидност се доказује решењем надлежног органа. 
 

Члан 9. 
Телесно оштећење вреднује се до 100 бодова, колики је проценат телесног 

оштећења толико се даје бодова. 
Телесно оштећење доказује се решењем надлежног органа.  
 

Члан 10.  

Број чланова домаћинства вреднује се највише до 100 бодова. 
Сваки члан домаћинства вреднује се са 20 бодова. 

Чланом породичног домаћинства у смислу ове одлуке сматрају се брачни и 
ванбрачни дуг, деца (брачна, ванбрачна усвојена и узета на издржавање) и 
родитељи, ако живе са њим у заједничком домаћинству. 

 
Члан 11. 

О решавању стамбених потреба лица у стању социјалне потребе, давањем 
стана у закуп на одређено време, одлучује Комисија за доделу станова 
општине Нови Бечеј коју именује Скупштина општине на период од четири 
године. 

Комисију чине председник и шест члана који се именују из реда одборника 
Скупштине општине. 

Комисија одлучује већином гласова од укупног броја чланова. 
 

Члан 12. 
Стручне и административне послове за потребе Комисије у вези са давањем 

станова у закуп лицима у стању социјалне потребе врши Одсек за јавне службе 
Општинске управе Нови Бечеј.  

 
Члан 13. 

Комисија по писменом обавештењу да општина има на располагању стан за 

решавање стамбених потреба лица у стању социјалне потребе, расписује 
конкурс за доделу на коришћење станова путем закупа на одређено време. 

Комисија позива заинтересоване, да у року од 30 дана од дана 
објављивања конкурса, поднесу пријаве са потребним доказима за утврђивање 
броја бодова, по критеријумима утврђеним овом одлуком. 

Конкурс се објављује на огласној табли Општинске управе, Месних 
канцеларија, и Центра за социјални рад и путем средстава јавног 
информисања. 

 
Члан 14. 

Уз захтев прилажу се следећи документи: 
- уверење да је породица корисник материјалног обезбеђења,  
- доказ да су подносилац захтева и чланови домаћинства без стана, 
- уверење о заједничком домаћинству, 
- извод из матичне књиге рођених и уверење о држављанству за себе и 

чланове домаћинства, 



 229

- уверење о старатељству, усвојењу, хранитељству, 
- потврду о пребивалишту на територији општине Нови Бечеј,  
- потврде о редовном школовању за децу,  
- уверење о незапослености и 
- доказ о инвалидности. 
 

Члан 15. 
По истеку рока из конкурса Комисија ће обрадити податке по поднетим 

пријавама.  
Бодовање се неће вршити по критеријумима за које нису приложени 

одговарајући докази. 
 

Члан 16. 

На основу утврђеног броја бодова, комисија сачињава предлог листе реда 
првенства. 

Предлог листе реда првенства садржи: 
- назив комисије; 
- број станова који се дају у закуп, 
- редни број, име и презиме подносиоца захтева; 
- број бодова по сваком критеријуму и укупан број бодова по свим 

критеријумима;  
- рок за подношење приговора.  
Комисија објављује предлог листе реда првенства на огласној табли 

Општинске управе и Месних канцеларија и Центра за социјални рад. 
 

Члан 17. 

Сваки учесник конкурса може уложити приговор у року од осам дана од 
дана објављивања предлога листе реда првенства. 

Комисија је дужна да одлучи по приговору најкасније у року од осам дана 
од дана подношења приговора. 

Комисија након одлуке о приговорима, оглашава листу реда првенства 
коначном и објављује је на исти начин као и предлог листе првенства. 

 

Члан 18. 

На основу коначне листе реда првенства, Комисија доноси одлуку о давању 
стана у закуп на одређено време лицу које је остварило приоритетно место на 
ранг листи. 

Одлука из претходног става доставља се свим учесницима конкурса, у року 
од осам дана од дана њеног доношења. 

 

Члан 19. 

Против одлуке Комисије учесник конкурса може поднети приговор у року од 
осам дана, Скупштини општине Нови Бечеј. 

Одлука донета по приговору је коначна. 
 
 
 



 230

Члан 20.  

На основу коначне одлуке, закључује се уговор о закупу стана на одређено 
време, којим се регулишу међусобна права и обавезе, између Општине и лица у 
стању социјалне потребе, којем је стан дат у закуп. 

Уговор о закупу стана се закључује у писменој форми у складу са законом.  

Уговор из става 1. овог члана за Општину потписује председник Комисије. 
 

Члан 21. 
Са корисницима материјалног обезбеђења - радно неспособним лицима, 

уговор о закупу закључује се на одређено време до пет година. 
Са корисницима материјалног обезбеђења - радно способним а 

незапосленим лицима, уговор о закупу закључује се на одређено време до две 
године. 

На писани захтев закупца уговор се може обнављати са истим роком и под 
истим условима из ове одлуке. 

Члан 22. 

Уговор о закупу престаје да важи и пре истека уговореног рока, ако закупац 
или чланови његове породице, стекну у својину стан или породичну стамбену 
зграду, односно ако изгубе право на материјално обезбеђење као облик 

социјалне заштите. 
 

Члан 23 

Закупци стана добијеног у складу са одредбама ове одлуке, не могу стан 
откупити, заменити, отуђити или уступити другом лицу на коришћење. 

 
 

Члан 24. 

Закупац стана је дужан да стан, заједничке просторије, уређује у згради и 
земљиште које служи за редовну употребу зграде, користи рационално и 
наменски на начин којим неће ометати и угрожавати остале станаре. 

 

Члан 25. 

По истеку рока на који је уговор о закупу закључен, закупац стана дужан је 
да преда стан Комисији у стању у којем је примљен узимајући у обзир промене 
до којих је дошло услед редовне употребе стана. 

Приликом примопредаје стана датог у закуп, сачињава се записник о стању 
у коме се налази стан, који потписују обе уговорне стране. 

 
Члан 26. 

Закупац је дужан да се у предметни стан усели у року од 30 дана од дана 
закључења уговора о закупу. 

Ако се закупац стана без оправданог не усели у стан из става 1.овог члана, 
уговор о закупу престаје да важи, а стан се даје следећем са листе реда првенства. 

По истеку рока на који је уговор закључен, закупац стана дужан је да преда 
стан Комисији у стању у коме је примљен узимајући у обзир промене до којих је 
дошло услед редовне употребе стана.  



 231

Приликом примопредаје стана датог у закуп, сачињава се записник о стању 
у коме се налази стан, који потписују обе уговорне стране. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 27. 
Скупштина општине Нови Бечеј ће посебном Одлуком утврдити списак станова 

за давање у закуп лицима у стању социјалне потребе. 
 

Члан 28. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: : 01-36-14/2007                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Дана:12.10.2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р. 
 
 
4. 

На основу члана 27. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној 

дана 12.10.2007. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ НАМЕНЕ ОБЈЕКТА ДВОРЦА ЛАЈОША БАЈЕРА У БОЧАРУ 

 
Члан 1.  

 Предмет ове Одлуке је намена коришћења непокретности (зграда са 
припадајућим земљиштем бившег одсека Психијатрије) која се налази у Бочару ул. 
Просветна бр.6 а која је уписана у лист непокретности 1371  К.О. Бочар на парцели 
бр. 262  
 
земљиште под зградом – објектом –               -       8 а        83 м2 
земљиште под зградом – објектом –               -        4а        06 м2 
земљиште под зградом – објектом –               -                   26 м2 
земљиште под зградом – објектом –               -                   20 м2 
земљиште под зградом – објектом –               -                   71 м2 
земљиште под зградом – објектом –               -                   37 м2 
земљиште уз зграду – објектом    –             1  ха    58 а      12 м2 

 
у укупној површини од 1 ха 72 а 55м2, за коју је Управни одбор Здравственог 
центра Зрењанин донео одлуку да своје право коришћења, БЕЗ НАКНАДЕ, преноси 
на Општину Нови Бечеј. 

                                            
 
 



 232

Члан 2.  
Некретнина из члана 1. ове Одлуке користиће се за социјално здравствену, 

културну, спортску и сличну делатност, давањем у закуп у складу са важећим 
прописима. 

Члан 3.  
Овлашћује се Председник општине, да након спроведеног поступка, 

закључи уговор о давању у закуп описане некретнине, у складу са Одлуком о 
условима издавања и висини закупнине пословног простора у државној својини са 
правом коришћења општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, 

број 5/98).  
Члан 4.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објавиће се у 
«Службеном листу Општине Нови Бечеј». 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II  01-463-8/2007                                                             ПРЕДСЕДНИК 
Дана:12.10.2007. године                                                   Скупштина општине    
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 

 
 
5. 

На основу члана 9. Закона о платама у државним органима и јавним 
службама (″Службени гласник РС″, број 34/2001), члана 69. став 1., 2. и 3. Закона о 

радним односима у државним органима (″Службени гласник РС″, број 48/91 и 

66/91) и члана 71. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови 

Бечеј″, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана     

12.10.2007. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИМАЊИМА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ, ЛИЦА КОЈЕ БИРА,  ИМЕНУЈЕ И 
ПОСТАВЉА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И НАКНАДАМА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1.  
 Члан 13. став 1. Одлуке о примањима предсеника и заменика председника 
општине, лица која бира, именује и поставља скупштина општине и накнадама 
одборника скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 
број 15/2004,11/2005 и 19/2006), мења се висина накнаде износ: „3.000,00 динара“ 
замењује се износом: „5.000,00 динара“. 

                                            .  
Члан 2.  

У члану 14. у првој алинеји износ: „3.000,00 динара“ замењује се износом: 
„5.000,00 динара“.  
 



 233

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објавиће се у 

«Службеном листу Општине Нови Бечеј» а примењиваће се почев од 
01.10.2007.године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број:01-112-29/2007                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана:12. 10.2007. године                                                   Скупштина општине    
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков  с.р. 
 
 
6. 

На основу члана 27. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови 
Бечеј бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 12.10.2007. 
године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ФОНДА ЗА УСМЕРАВАЊЕ И 

ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДОБАРА ОД ОПШТЕГ 
ИНТЕРЕСА У ПРОИЗВОДЊИ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ И ПРОИЗВОДЊИ 

НАФТЕ И ГАСА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ  
 

Члан 1. 
 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о оснивању 
Фонда за усмеравање и доделу средстава накнаде за коришћење добара од општег 
интереса у производњи електричне енергије и производњи нафте и гаса у општини 
Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 9/93). 

 
Члан 2. 

 Новчана средства Фонда престала су да постоје закључно са 25.04.2007. 
године а предузећа која врше експлоатацију минералних сировина више не плаћају 
накнаду за коришћење добара од општег интереса, који је у целости био приход 
буџета општине,  те сходно томе програми одобрени одлуком Фонда престају да се 
финансирају. 

Члан 3. 
  Накнада за коришћење минералних сировина по основу Закона о рударству, 
која је приход буџета распоредиће се на основу Одлуке о буџету за намену 
„Санација и одржавање комуналне инфраструктуре према територијалној 
припадности минералне сировине“.  
  

Члан 4. 
           Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у «Службеном 
листу општине Нови Бечеј». 
 
 
 
 
 



 234

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 01-22-21/2007                                                             ПРЕДСЕДНИК 
Дана:12. 10.2007. године                                                   Скупштина општине    
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков  с.р. 
 
 
7. 

На основу члана 77 Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 62/03, 64/03, 58/04 и 62/04) и члана 27 тачка 20 
Статута општине Нови Бечеј „Службени лист општине Нови Бечеј“ број 7/2002) 
Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 12. октобра 2007. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
 

1. Даје се сагласност на планирана материјална средства за остваривање 
Годишњег програма рада Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови 
Бечеј, за радну 2007/2008. годину за период од 1.9.2007. до 31.8.2008. 
године. 

 
2. Усваја се Извештај о реализацији годишњег програма васпитно-образовног 

рада деце узраста од 1-7 година социјалног рада, превентивне здравствене 
заштите и других активности у Предшколској установи „Пава Сударски“ 
Нови Бечеј за период од 1.9.2006. до 31. 8. 2007. године. 

 
3. Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 06-020-192007                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10. 2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
8. 

На основу члана 30.став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(″Службени гласник Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 

27.став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
12.20.2007.године, донела је 
 
 
 
 
 
 



 235

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Статута Јавног комуналног предузећа «Бочар» 

Бочар 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Статута Јавног комуналног предузећа «Бочар» 
Бочар који је донео Управни одбор на својој седници од 30.09.2007. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: I 01-011-6/2007                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р.   
       
 
9. 

На основу члана 30.став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(″Службени гласник Републике Србије″, број 9/2002,33/04 и 135/04) и члана 

27.став 1. тачка 8. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови Бечеј» 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
12.10.2007.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Статута Јавног комуналног предузећа «Банат» 

Кумане 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Статута Јавног комуналног предузећа «Банат» 
Кумане који је донео Управни одбор на својој седници од 27.09.2007. године. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у ″Службеном листу 

општине Нови Бечеј″. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 236

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: I 01-011-7/2007                                                             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р.      
    
 
10. 

На основу чл. 27. тач. 8. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 7/2002) и члана 7. Одлуке о осниваwу Туристичке 
организације општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, бр. 

3/2006) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници од 12.10.2007. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о  разрешењу в.д. директора Туристичке организације општине Нови 

Бечеј 
 
 

I 
 

 Разрешава се дужности в.д. директора Туристичке организације општине 
Нови Бечеј: 
 
Арсенов Милинко из Новог  Милошева. 
 
 

II 
 

 Ово Решеwе објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : II 01-020-25 / 2007                                                    ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 12.10.2007. године                                               Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                                 Добривој Рашков с.р 
 
11. 

На основу чл. 27. тач. 8. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“ ,број 7/2002) и члана 7. Одлуке о осниваwу Туристичке 
организације општине Нови Бечеј ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј ″, бр. 

3/2006) Скупштина општине Нови Бечеј , на својој седници од 12.10.2007. године, 
донела је  
 
 



 237

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу в.д. директора Туристичке организације општине Нови 

Бечеј 
 
 
I 
 

 Поставља се за в.д. директора Туристичке организације општине Нови 
Бечеј: 
 
Арсенов Милинко из Новог  Милошева, на период до шест месеци. 
 
 

II 
 

 Ово Решеwе објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број : II 01-020-26 / 2007                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 12.10.2007. године                                                  Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                               Добривој Рашков с.р 
 
 
12. 

На основу члана 27. став 1. тачка 11. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) а на предлог Председника 
општине, Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној  12.10. 2007. 
године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу начелника Општинске управе Нови Бечеј 

 
 

I 
Разрешава се дужности начелника Општинске управе Нови Бечеј 

 
ЈЕЛЕНА ШИМОН, дипл. правник из Новиг Бечеја, на лични захтев. 
 

  
II 

Ово решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 
 



 238

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 01-020-28/2007                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
13. 

На основу члана 27. став 1. тачка 11. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) а на предлог Председника 
општине, Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној  12.10. 2007. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу начелника Општинске управе Нови Бечеј 
 

I 
 

Поставља се за начелника Општинске управе Нови Бечеј 
 

РАДМИЛА СТАНКОВИЋ, дипл. правник из Новoг Бечеја. 
 

  
II 

Ово решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: II 01-020-29/2007                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                  Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р.       
 
14. 

  На основу члана 27. став 1. тачка 11. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) а на предлог Управног одбора 
Дома културе Нови Бечеј, Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној  

12.10. 2007. године, донела је 
 
 
 
 
 
 
 
 



 239

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу директора Дома културе Нови Бечеј 

 
 

I 
 

1. Разрешава се дужности директора Дома културе Нови Бечеј 
 

ЗАГОРКА ЈЕГДИЋ из Новиг Бечеја, на лични захтев. 
 

  
II 

Ово решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: II 01-020-24/2007                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                  Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р.     
   
 
15. 

На основу члана 27. став 1. тачка 11. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 7/2002) Скупштина општине Нови 
Бечеј, на седници одржаној  12.10.2007.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу В.Д. директора Дома културе општине Нови Бечеј 
 

 
I 

2. Поставља се за В.Д. директора Дома културе општине Нови Бечеј 
 

ЕДИТ ЗЕРЕБЕЉИ ТЕЊИ из Новог Бечеја на период до шест месеци. 
 

  

II 
Ово решење објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

 
 
 
 
 
 



 240

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број: II 01-020-25/2007                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007. године                                                Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р.     
 
16. 

 
На основу члана 11.Одлуке о условима и начину решавања стамбених 

потреба лица у стању социјалне потребе („Сл.лист општине Нови Бечеј“ бр. 
7/2007) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Сл.лист општине Нови Бечеј 
бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 
12.10.2007.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Комисије за доделу станова 

општине Нови Бечеј 
 
I 

У Комисију за доделу станова општине Нови Бечеј именују се: 
 

За председника: 
 
Јожеф Јонаш из Новог Бечеја 
 

За чланове: 
 
Момир Мандић из Новог Бечеја 
Емил Лукачев из Новог Милошева 
Звонко Вијоглавин из Кумана 
Драгица Ђуричин из Кумана 
Љиљана Штрбац из Бочара 
Томислав Поповић из Новог Бечеј 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеном  листу општие Нови Бечеј“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 241

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: 01-020-34/2007                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007.године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
17. 

 
На основу члана 54 Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“број 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004 ) и 
члана 27 тачка 8 Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 
Бечеј“ број 7 / 2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници одржаној 
дана 12. октобра 2007. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

1. 
 

Разрешавају се дужности члана Школског одбора Средње школе Нови Бечеј: 
Представници Савета родитеља: 
 

1. Радица Лалић из Новог Бечеја, Александра Берића 4 
2. Бранко Влашкалин из Новог Бечеја, Карађорђева 98/а 
3. Драган Милорадовић из Новог Бечеја, Маршала Тита 45 

 
Представник локалне заједнице : 

1. Зоран Ђелошевић из Новог Бечеја, Соње Маринковић 28 
2. Елвира Сич из Новог Бечеја, Речо Антала 38 
3.  

2. 
За члана Школског одбора Средње школе Нови Бечеј именују се: 
Представници Савета родитеља: 
 

1. Мирјана Мартиновић из Новог Бечеја, Светозара Милетића 1 
2. Љубомир Филипов из Кумана, Љубице Одаџић 47/1 

3. Надица Блажин из Новог Бечеја, Соње Маринковић 16 
Представници локалне заједнице : 
 

1. Жива Неатница из Новог Бечеја, Карађорђева 164 
2. Боривој Ковачев из Новог Бечеја, Народног фронта 8/а 

 
 
 
 



 242

3. 
Мандат  новоименованих чланова Школског одбора траје до истека мандата 
Школског одбора. 

4. 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број : II 02-020-22/2007                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                                                     
Датум: 12. октобар 2007. године                                     Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
18. 

 
На основу члана 54 Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“број 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004 ) и 
члана 27 тачка 8 Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 
Бечеј“ број 7 / 2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници одржаној 
дана 12. октобра 2007. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „ДР 

ЂОРЂЕ ЈОАНОВИЋ“ НОВО МИЛОШЕВО 
 

1. 
Разрешава се дужности члана Школског одбора ОШ „Др Ђорђе Јоановић“ Ново 
Милошево: 

 
Представници Савета родитеља: 

 
1. Душко Маћош из Новог Милошева,Аркадија Попова 122 
 

 
2. 

За члана Школског одбора ОШ „Др Ђорђе Јоановић“ Ново Милошево именују се: 
 

1. Милан Брандић из Новог Милошева, Жарка Зрењанина 66 
 
 

3. 
Мандат  новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата 
Школског одбора. 

4. 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Нови Бечеј“. 



 243

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 

Број : II 02-020-21/2007                                                         ПРЕДСЕДНИК                                                 
Датум: 12. октобар 2007. године                                     Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
19. 

 
На основу члана 54 Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник Републике Србије“број 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004 ) и 
члана 27 тачка 8 Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 
Бечеј“ број 7 / 2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници одржаној 
дана 12. октобра 2007. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

„СТАНЧИЋ МИЛАН УЧА“ КУМАНЕ 
 

1. 
Разрешавају се дужности члана Школског одбора ОШ „Станчић Милан Уча“ 
Кумане: 
Представници Савета родитеља: 

4. Данијела Живанов из Кумана, Иве Лоле Рибара 28 
5. Драган Цветић из Кумана, Радничка 21 

Представник локалне заједнице : 
1. Душко Надлачки из Кумана, Балканска 2  
2.  

2. 
За члана Школског одбора ОШ „Станчић Милан Уча“ Кумане именују се: 
Представници Савета родитеља: 

4. Мирјана Одаџић из Кумана , Маршала Тита 112 
5. Александар Барачков из Кумана, Маршала Тита 72 

Представник локалне заједнице : 
1. Бојан Гладић из Кумана, Железничка 38 

 
3. 

Мандат  новоименованих чланова Школског одбора траје до истека мандата 

Школског одбора. 
4. 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Нови Бечеј“. 
 
 
 
 
 



 244

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : II 02-020-20/2007                                                           ПРЕДСЕДНИК                                                                                     
Датум: 12. октобар 2007. године                                      Скупштине општине  
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
 
20. 

На основу члана 1. Одлуке о престанку важења Одлуке о оснивању Фонда 
за усмеравање и доделу средстава накнаде за коришћење добара од општег 
интереса у производњи нафте и гаса у општини Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј“ број 6/2007) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј 
(„Службени лист општине Нови Бечеј, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј 
на свпјпј седници од 12.10.2007. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу  председника и чланова Управног одбора Фонда за 
усмеравање и доделу средстава накнаде за коришћење добара од општег 
интереса у производњи електричне енергије и производњи нафте и гаса 

у општини Нови Бечеј 
 

И 
 

Разрешавају се дужности чланова Управног одбора  Фонда за усмеравање и 
доделу средстава накнаде за коришћење добара од општег интереса у производњи 
електричне енергије и производњи нафте и гаса у општини Нови Бечеј: 

 
- Миодраг Станаћев из Новог Милошева – председник 
- Попов Душко из Новог Милошева – члан 
- Штетин Савица из Новог Милошева – члан 
- Милан Мирков из Новог Милошева – члан 
- Владимир Митровић из Бочара – члан. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
 
Број: II 01-020-31/2007                                                        ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.10.2007.године                                                 Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р. 
 
21. 

 



 245

На основу члана 8. Одлуке о осниваwу Јавног комуналног предузе}а ″ Бочар 

″ Бочар (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број  /2007) и чл. 27. Статута 

општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″ ,број 7/2002,) 

Скупштина општине Нови Бечеј, на својој седници од 12.10.2007. године, донела је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именоваwу члана Управног одбора Јавног комуналног 
предузе}а ″″″″ Бочар ″″″″ Бочар 

 
1. 

Разрешава се дужности члана Управног одбора Јавног комуналног предузе}а 
 ″ Бочар″ Бочар 

 
- Хеђеши Јанош из Бочара,  на лични захтев. 

 
2. 

 
У Управни одбор Јавног комуналног предузе}а ″ Бочар″ Бочар 

 именује се : 
 
За члана 
 
- Марио Танди из Бочара 

3. 
 

 Ово Решеwе објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : 01-020-30 / 2007                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана : 12 .10.2007.                                                             Скупштине општине 
Н о в и  Б е ч е ј                                                                  Добривој Рашков с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 246

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о иземенама и допунама Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
за 2007. 
годину...........................................................................................................189 
 
2. Одлука о одређивању станова за решавање стамбених питања лица у 
стању социјалне 
потребе........................................................................................................221 
 
3. Одлука о условима и начину решавања стамбених потреба лица у 
стању социјалне 
потребе........................................................................................................222 
 
4. Одлука о одређивању намене објекта дворца Лајоша Бајера у 
Бочару.......227 
 
5. Одлука о измени и допуни Одлуке о примањима председника и 
заменика председника општине, лица које бира, именује и поставља 
Скупштина општине и накнадама одборника Скупштине општине Нови 
Бечеј................228 
 
6. Одлука о престанку важења Одлуке о оснивању Фонда за усмеравање 
и доделу средстава накнаде за коришћење добара од општег интереса у 
производњи електричне енергије и производњи нафте и гаса у општини 
Нови 
Бечеј..............................................................................................................229 
 
7. Решење о давању сагласности на планирана материјална средства за 
остваривање Годишњег програма рада ПУ „ Пава Сударски“ Нови Бечеј за 
период 01.09.2007. до 
31.08.2008.године....................................................................230 
8. Решење о давању сагласности на Статут ЈКП“ Бочар“ 
Бочар......................230 
9. Решење о давању сагласности на Статут ЈКП „ Банат“ 
Кумане...................231 
 

10. Решење о разрешењу в.д. директора Туристичке организације 
општине Нови 
Бечеј....................................................................................................................
.232 
11. Решење о постављењу в.д. директора Туристичке организације 
општине Нови 
Бечеј....................................................................................................................
.232 
12. Решење о разрешењу начелника Општинске управе Нови 



 247

Бечеј...............233 
13. Решење о постављењу начелника Општинске управе Нови 
Бечеј.............233 
 
14. Решење о разрешењу директора Дома културе општине Нови 
Бечеј.........234 
 
15. Решење о постављењу в.д. директора Дома културе општине Нови 
Бечеј....................................................................................................................
............234 
 
16. Решење о именовању председника и чланова Комисије за доделу 
станова општине Нови 
Бечеј..........................................................................................................235 
 
17. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Средње 
школе Нови 
Бечеј..........................................................................................................236 
 
18. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора ОШ „ 
Др Ђорђе Јоановић“ Ново 
Милошево..................................................................................................237 
 
19. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора ОШ „ 
Милан Станчић – Уча „ 
Кумене......................................................................................................238 
 
20. Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Фонда 
за усмеравање и доделу средстава накнаде за коришћење добара од 
општег интереса у производњи електричне енергије и производњи нафте 
и гаса у општини Нови 
Бечеј..........................................................................................................238 
 
21. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора ЈКП „ 
Бочар“ 
Бочар............................................................................................................239 
 
 
 

 
 
 
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови 
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, 
аконтативна претплата за 2007 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро 
рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 

 


